
BUPATI GUNUNG MAS 
PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 

PERATURAN BUPATI GUNUNG MAS 
NOMOR )-$ TAHON 2022 

TENTANG 

SALINAN 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI GUNUNG MAS 
NOMOR 31 TAHON 2020 

TENTANG FORUM KOORDINASI PIMPINAN DAERAH 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GUNUNG MAS, 

a. bahwa P raturan Bupati Gunung Mas Nomor 31 
Tahun 2020 tentang Forum Koordinasi Pirnpinan 
Daerah sudah tidak sesuai dengan Peraturan 
Pemerintahan Nomor 12 Tahun 2022 tentang 
forum Koordinasi Pimpinan di Daerah; 

b. bahwa berdasarkan k tentuan Pas 16 Peraturan 
Pemerintah Nomor 12 Tahun 2022 t ntang Forum 
Koordinasi Pirnpinan di Daerah yang berbunyi 
susunan keanggotaan Forkopimda 
kabupaten/kota sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 10 dan Pasal 14 dit tapkan dengan 
Keputusan Bupati; 

c. bahwa berdasarkan pertirnbangan sebagaimana 
dirnaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati ten tang 
Pencabutan Peraturan Bupati Gunung Mas 
Nomor 31 Tahun 2020 tentang Forum Koordinasi 
Pimpinan Daerah; 

1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2002 tentang 
Pembentukan Kabupaten Katingan, Kabupat n 
Seruyan, Kabupat n Sukamara, Kabupat n 
Lamandau, Kabupaten Gunung Mas, Kabupaten 
Pulang Pisau, Kabupaten Murung Raya, dan 
Kabupaten Barito Timur di Provinsi Kalimantan 
Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2002 Nomor 18, Tambahan Lembar n 
Negara R publik Indon sia Nomor 4180); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indon ia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerin ahan Daerah (Lem baran N 1sara Repu blik 

: L,; J ..i - - •• ., ... G • 



- 2 -

indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran N 
egara Republik Jndonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 1988 tentang 
Koordinasi Kegiatan Tnstansi Vertikal di Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1988 Nomor 10, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3373); 

4 . Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2022 tentang 
Forum Koordinasi Pimpinan di Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 54, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6770); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN 
PERATURAN BUPATI GUNUNG MAS NOMOR 31 TAHUN 
2020 TENTANG FORUM KOORDINASI PIMPINAN 
DAERAH. 

Pasal 1 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan 
Bupati Gunung Mas Nomor 31 Tahun 2020 tentang Forum 
Koordinasi Pimpinan Daerah (Berita Daerah Kabupaten 
Gunung Mas Tahun 2020 Nomor 531), dicabut dan 
dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Gun ung Mas. 

Diundangkan di Kuala Kurun 
pada tanggal, 2 Juni 2022 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN GUNUNG MAS, 

TTD 

YANSITERSON 

Ditetapkan di Ku ala Kurun 
pada tangga1, 2 Juni 2022 

BUPATI GUNUNG MAS, 

TTD 

JAYA SAMAYA MONONG 

Salinan Sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

n~·ur;...1,11,~i,<'ITO, SH 
Pembina (IV /a) 

NIP. 19700617 200501 1 007 

DERITA DAERAH KABUPATEN GUNUNG MAS TAHUN 2022 NOMOR 603 


